
屋外広告物の許可期間・手数料 
 

種 類 許可期間 単 位 手数料 

はり紙、ポスター １月以内 50 枚につき 380 円 

ベニヤ板、プラスチック板その他こ

れらに類するものに紙をはり、容易

に取り外すことができる状態で工

作物等に取り付けられているもの 

１月以内 

はり札 

その他のはり札 １年以内 

10 枚につき 380 円 

木枠に紙張りもしくは布張りをし、

またはベニヤ板、プラスチック板そ

の他これらに類するものに紙をは

り、容易に取り外すことができる状

態で立てられ、または工作物等に立

て掛けられているもの 

１月以内 

立看板 

その他の立看板 １年以内 

１枚につき 380 円 

アーチ ３年以内 １基につき 4,000 円 

旗、のぼりその他の広告幕 １月以内 １枚につき 380 円 

アドバルーン １月以内 １個につき 2,000 円 

自動車を利用する広告物 １年以内 １個につき 1,150 円 

表示面積１㎡未満のもの １個につき 760 円 

表示面積１㎡以上２㎡未満のもの １個につき 1,150 円 

表示面積２㎡以上５㎡未満のもの １個につき 2,000 円 

広
告
板
等 

表示面積５㎡以上のもの 

３年以内 

１個につき 

５㎡までごとに 
2,000 円 

表示面積１㎡未満のもの 1個につき 380 円 
電
柱
類
を 

利
用
す
る
広
告
物 

表示面積１㎡以上のもの 

１年以内 

1個につき 

１㎡までごとに 
380 円 


